INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO 006/2014

O(a) vereador(a) que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no
Regimento Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE PATROLAMENTO NA EXTENSÃO DA ESTRADA GERAL, E VICINAIS  DA
LOCALIDADE DE SERRA PRETA.

Justificativa:

A presente proposição pleiteia a realização do presente serviço na comunidade, haja
vista a grande concentração de agricultores, sob a condição de dependência comum da
fluidez do tráfego na via, para o escoamento da produção de suas lavouras, conforme
constata-se pela aproximação do período de colheita da soja.
Condição em razão da qual, dada a hipossuficiência técnica e financeira destes, à luz da
responsabilidade objetiva do Estado para com a manutenção das condições adequadas
de segurança e transitabilidade, firma-se a presença, aguardando seu acolhimento.

Sala das Sessões em 28 de fevereiro de 2014.

LUIZINHO KOASKI – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br